

Documento de Formalização de Demanda 112/2024

Informações Básicas

Número do artefato	UASG	Editado por	Atualizado em
112/2024	380270-ESP-PENIT. FEMININA DE VOTORANTIM	CAMILA ALVES SOUTO	13/08/2024 16:02 (v 2.0)
Status	ASSINADO		

Outras informações

Categoria	Número da Contratação	Processo Administrativo
II - compra, inclusive por encomenda/Bens de consumo		006.002878212024-67 -

Informações preliminares

REQUISITANTE:

Órgão:
Setor Requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Nucleo de Infraestrutura
Responsável pela demanda: Camila Alves Souto CPF:221.281.848-35 E-mail: casouto@sap.sp.gov.br Telefone: (15) 3353-8910

DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO:

12/08/2024

PREVISÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO, APÓS A CELEBRAÇÃO DO CONTRATO:

15 dias

GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO:

Alta

1. Descrição sucinta do objeto

1.1 Solicitação de compra de material /peças para e conserto do carro s10 placa Fud:2718

item	especificação	item bec/	compras	med.	quant.	valor uni.	valor total
1	Valvula de Admissao Motor a Diesel Automotivo	6120911	254829	unid.	1	R\$2.000,00	R\$2.000,00
2	Valvula de Escape Motor a Diesel Automotivo	5564417	325438	unid.	1	R\$1890,00	R\$1890,00
3	Bujao do Escoamento do Oleo do Carter Automotivo	3778576	265290	unid.	1	R\$65,00	R\$65,00
4	Polia Tensora Da Correia do Motor Automotivo	1826034	466479	unid.	1	R\$450,00	R\$450,00
5	Balancim Automotivo; para Veiculos Da Marca Gm	3171574	475400	unid.	4	R\$385,00	R\$1540,00
6	Junta de Vedacao Valvula Termostatica Automotivo	5549213	618962	unid.	1	R\$685,00	R\$685,00
7	correia Dentada Automotivo; para Veiculos Da Marca Gm	6478590	297781	unid.	1	R\$780,00	R\$780,00
8	Sensor de Rotacao Da Arvore de Manivela Automotivo	2425483	258139	unid.	1	R\$635,00	R\$635,00
9	Pastilha de Freio Da Roda Dianteira Automotivo/jogo	6175007	297794	jogo	1	R\$410,00	R\$410,00
10	Rolamento do Cubo de Roda Dianteira Automotivo int	4371135	246967	unid.	1	R\$120,00	R\$120,00
11	Rolamento do Cubo de Roda Dianteira Automotivo ext	5132576	460210	unid.	1	R\$135,00	R\$135,00
12	Parafuso Com Rosca Unc; de Aco Baixo Carbono	6464947	618673	unid.	6	R\$5,00	R\$30,00
13	Porca de Fixacao do Aro de Roda Automotivo	5375517	606344	unid.	6	R\$18,00	R\$108,00
14	Retentor de Graxa do Eixo Dianteira Automotivo	5720265	476708	unid.	1	R\$48,00	R\$48,00
15	Bateria Automotiva; para Veiculos C/ Sist. Start-stop, Efb	6478751	430485	unid.	2	R\$580,00	R\$1.160,00
16	Lampada 12 Volts Automotivo	6460534	472392	unid.	1	R\$25,00	R\$25,00
17	Servico de Manutencao EMecanico de Veiculo Terrestre	18988	10146	unid.	1	R\$280,00	R\$280,00
18	ervico de Manutencao Corretiva de Veiculo Terrestre	126730	5860	unid.	1	R\$2.250,00	R\$2.250,00

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 67.985, de 27 de setembro de 2023.

2. Justificativa da necessidade

2.1. A contratação em questão se faz necessária pela necessidade de conserto do carro s10 Placa Fud -2718, que é usado para transporte das sentenciadas.

3. Estimativa de quantidade e valores

3.1. A estimativa de quantidades e valores da contratação está prevista no campo 1. Descrição sucinta do objeto, cujo valor **total estimado é de R\$12.611,00(doze mil seiscientos e onze reais).**

4. Vinculação ou dependência com outro DFD

4.1. A execução deste DFD não tem dependência prévia com execução de outro DFD.

5. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

CAMILA ALVES SOUTO

Requisitante



Assinou eletronicamente em 13/08/2024 às 15:56:44.

JOSEANE MARIA SANTOS LEITE TEIXEIRA

Autoridade competente



Assinou eletronicamente em 13/08/2024 às 16:02:39.